Е*еý

*ý;*lý

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от оr о/, /о/// хп//Z аq&т

об использовании земельного

участка по улице Рыленкова,

у дома 2l, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N9 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, рuвмещение которых МоЖет

осуществляться на землях или земельных г{астках, находящихся В

государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации СмОЛеНСКОй

области от 28.05.2015 М 302 (Об утверждении Положения о порядке И

условиях рчвмещения объектов на землях или земельных ylacTкax,
находящихся в государственной или муниципальной собственнОСТи, беЗ

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитута)>, решением 69_й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

от 20.02.20115 N9 IЗ23 (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственн€UI собственность на

которые не разграничена, на территории города Смоленска>>, на основании
заявления публичного акционерного общества <<Ростелеком)> от 10.01 .2022

Jф 0313/05/003 -22, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить публичному акционерному обществу <<РостелеКОМ)

(огрн |027700|98767, ИНН 7707049388) право использовать без

11редоставJIениrI и установлениrI сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 2 м2, отнесенный к категории земель населенньIх пУнкТОВ,

}Iаходящийся на землях, государственнЕUI собственность на которые не

разграничена, располоЖенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова,

У дома 2|, в границаХ кадастрового квартала 67:27 003140l, для линий связи,

линейно-кабельных сооружений связи, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство.

2

2. Срок использованиrI земельного участка, ук€ванного в гIункте 1

настоящего постановления, - 48 лет.
З. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. ГIАО <<Ростелеком)) выполнить требования о приведении земельного
участка в состояние, пригодное для использованиrI в соответствии с видом
рzврешенного исполъзования, и о проведении необходимых работ по
рекультивации в случае, если использование земельного ylacTka приведет к
порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границzlх земельного
участка, ук€ванного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, в охранной зоне осуществJUIть в соответствии с установленным
правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановJIением права использования земельного

участка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятия
настоящего постановления направить его копию в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска р€вместить настоящеепостановлениена
официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложение
к постановлению Администрации

гоDода Смоленска
от аЛ ОХ, dall' Ng //4 а€4

СХЕМА ГРАНИLI

предполагаемьш к использованию земеJIь иJIи части земельного )ластка
на кадастровом IUIaHe территории

Наименование планируемого к р{вмещению объекта,. лuнuu coжll, лuнейно-кабельньlе соорусtсенltя
свжlt u llHbre соорусtсенuя связlt, dля размеu|енuя копорьrх не mребуеmся рсврешенtл на
сmроumельсmво

Местоположение объекта и кадастовый номер земельного )ластка (кадастровый номер
кадастрового квартarла, в сJIyIае если земельный 1"lacToк не поставлен на государственный
кадастровый 1^reT): , каdасmровьtй кварmал Nр 67:27 :003 1 40 I , ?. Смоленск, ул, Рьtленкова,

у dома Ne 2I

Площадь предполагаемьtх к использованию земель иJIи земельного )л{астка: 2 м2

Категория земель: земlu населённых пункmов

вид разрешенного использования земель или земельного )ластка (в соответствии с правилами

землепользования и застройки соответствующего муниципаJIьного образования Смоленской
области) : преd ос mавленuе комлrунсаьньtх услуz

Ограничения использования земель иJIи земельного )ластка, в том числе

наличие объектов июкенерной инфраструкryры и их характеристики; неm

н€tличие объекгов транспортной инфраструкгуры и I,u( характеристики; неm

наличие и параметры охранньrх, санитарно-защитньtх и иных зон, в том числе проектируемьж:

охранная зона кабельной каналlкlацuu Пдо кросmелеком) u,luрuной dва меmра оm осu кабельньlх

KaHaJloB

н€чIичие особо охраняемьtх природньж террrrгорий, объекгов культурЕого наслеДИЯ, ИНЬD(

территорий и объектов, ограничивtlющих использование земельного )ласткаi неrп

Черпех разнещенuя объекпа
на преdполаzаеных к uспользоаанuю зенлях (зеr-lельном gчаспкd lМасшпаб 1:500)

t
: -:д

20

о

г, о
1 ,

\,rl b

ю
t
l0

uа

,.{

,:

,},, - с
:' :-2|5?2

1ц1

е
')^{1Ь', д 27:00'зl/*0l:3 ,,'

' "):.
' /* о ,],;

. 2 !.7. +2

д

с

Ф.

N9l9,iYi,,'
,,$7

*htо,,

ll, /

\_'

).
_i l)

|/ ','ll,'. !ýVi.t..\. о,
\

1]*. Э'-,

,;':}J.' N92l

?_/.

зJ., 4 ?]1
)J

2

,I

s.
*.t}о<t

(|,,ё;Ь
'чл,

:3Ч
+

tt
Рс-

"1.
:с

11

} +,

\t,k
1

Счспепа коорduнап: МСК-67, зона l
Капалое коорduнап хоракперньlх почек 2ранuц перрuпорчч

0пчсанче 2ранчц cпexHblx зенлепользобапелей:
0п п,l do п.l - зеплч неразzранчченной
еосgdарспOенноi собспOенноспч
(z. tмоленск, ККВ 67:27:00З1101)

Эксплuкацuя эемель

9слоаные обозначенuя

67:27:00Зl401:3

L -l

- 2ранчца ч нопер эепельно2о цчаспка
обраэобанноzо ранее

1о - харакперная почка 2ранццы, сOеdенuя о копорой
поэOоляюп оdнозначно опреdелuпь её на неспноспч

- 0ноOь образоOанная часпь еранчцьl, сOеdенuя копороi
dоспапочно dля опреdеленuя её меспополохенuя

3аяаuпель
поdпцсь

лчц U

В, Клочко/

м,п,
(0ля

N91,19

почек
Коорduнаmы, м !uрекцчонньtе gzльt

lераdцсьt, мuнцпы) Длuна лuнuа, h.1)х Y

I 158l70.08 1225207.86 з8"12,22" 2,00

2 158171.65 1225209. ll l28,1 2,22" 1,00

J 158l71,02 1225209,89 218"12,22" 2,00

1 158 169,16 1225208,61 з08"12,22" 1,00

06означенuе Капееорuя зенель Площаdь, п2

67:27:0031101: З91
3енлч населённьtх

пцнкпо0
1

39 - оБозначенuе часпu uспраlдu\аемоео эенельноzо gчаспка

преdпрuн uнапелей)

расццФроОко лоdлчсU

r!/
'rl

1

ia+f